del Plan de Manejo Ambiental es la remoción y desensamble de la embarcación tiene una 
diferencia de cien millones de pesos m/cte. $100.000.000, por lo cual se establece que las 
labores requeridas para lograr el objeto del contrato pueden ser realizadas con un costo de 
hasta seis mil setecientos millones de pesos m/cte. $6.700.000.000. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS 

4.1. RIESGOS 

Se anexa Matriz de Riesgos. 

4.2 MECANISMOS DE 
COBERTURA 

El contratista deberá constituir a favor la SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAS, en 
calidad de asegurados y beneficiarios, en los términos establecidos en la normatividad y

[...]

Transporte y Servicio a Flote y Agencia 

Logística de Fuerzas Militares. 
- Copia presentación Junta Directiva sesión 07 de octubre de 2020. 

6.1. No de DP                  
(Disponibilidad 
presupuestal) 

DP número 360 del 07 de octubre de 2020, por valor de dos mil quinientos millones de 
pesos ($2.500.000.000). 
VF número 41 de agosto de 2020, por valor de cuatro mil doscientos millones de pesos 
($4.200.000.000). 

6.2. No de Línea Plan 
Anual de 
Adquisiciones                    

LP-44 DESENCALLAMIENTO MR GOBY 

El presente estudio previo fue elaborado por la Gerencia de Bienes Muebles de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S. 

Andrea Carolina Estupiñán Chiquillo